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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0103001/2022
CHAMADA PUBLICA N° 002/2022

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor

familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0103001/2022, na modalidade

CHAMADA PUBLICA 002/2022, os documentos de habilitação do proponente abaixo

mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: DAVID FERREIRA
j

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: wvvw.trizideladovalc.ma.gov.hr



Comprovante dc Situação Cadastral no CPF https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsullaSituacao
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasii

Comprovante de Situação Cadastrai no CPF

N° do CPF: 040.289.253-474

Nome: DAVID FERREIRA SILVEIRA

Data de Nascimento: 14/08/1989

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 31/01/2007

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 10:55:42 do dia 18/03/2022 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: ACD0.DAD6.38EF.62F4
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Progrunu National <le .Fp^«dni«Dta da
i/’ iVcrfcultura Familiar

■ ● —i. ' .ki.-:

SDW0040289253470303221213

Secretaria de Agricultura

Familiar c Çoopcraií>isnjo
Mioisf^iu da Agiicujtura,,

pecuiHa c AbiisiccimeiiU'

1* via ● Agricultor Familiar 2‘ via - Emiiente

I - Cadsstro do(a) A0ricultor(a) Familiar

a) identiíicavóo dii(a) Agncuiior(a) Familiar

:» Tituiar Oa DAP OAVID FERREIRA SlLVElRA

2 Nome. OAViO FERREIRA SILVEIRA

4.NomB da Mâe: MARIA VILMA FERREIRA SILVEIRA

e.OtdeNasc.: 14/08/1989

1.CPF; 040,289.253-47

3.S6XO; Masriiiioo

. LÚ
S.Apelioo:

9.UF du ErnissâO do RG SP

10 Naiuraiidede: Terosina - PI

7.RG. 60375535S

9.NIS. ̂ ô,Oie.82270-2

il.cscciarioaae: 1° Grau incompioio

2° Tiiuiarda DAP JACKEELANIA ALMEIDA COSTA

13.Nome: JACKEFLANIA ALMEIDA COSTA

15. Nome da Mâe; JUSSARA OE OLIVEIRA ALMEIDA

17.Dlde Nasc.: 28/02/1991

19.UF de Emissão do RG; MA

21.Naluialidade. Pedreiras - MA

12.CPF Ô03.007.723-60

14.Sexo: Feminino

iS.Apeiido; JACK

18.RG: 35330752006-9

20.NIS- 00,000.00000-0

22,Escoi3rloatíe: Superior completo

*

●V .L

■"í-
l i

Dados da Família

23 N* 00 pessoas da família residentes no estabelecimento, 4 ^

25.Reo.ma'do Casamamo. Náo seAplíca

27.Erdoraço' POVOADO SAf^TA MARIA DOS RICARDO

N»; S/N

29,Cr:P. 65727000

b) Caraclfiristicas Sócio-Econ6mioas oo(a) Agncüllor(a) Familiar

1 Organizaçâoídes) Social(is) a{s} qual(is) pedença' Sindicato vinculado a CONTAG

'V

●  i
I

_su24.ÊsÍadòp^l'A,maslado |
26,Local'dé Reiwônciai.Local.Proxl.ino

l ,/

28.Município; Trizidela do Vala - MA

í ’ ● ;-\eplrro;ZdNA_hÜWL

2.Condiçâo(ões) de posse e uso da terra; Parcoiro/a
Rural

3 Atividaces Pnncipais' Agricultor/a

S.Area menor ou igual a 4 módulos Tiscais: S m

ãc do Vaior bruto da P.'oduç5o Anual do Estabeloeimeno Familiar (considorar os úllimos doze meses, a

Renda da estabolocimento

4.Area do Esiabeleamenlo: 204,00 ha

contar da data do preenchimento da DAP): B.ES.icun.-srji,

Renda fora do estabelecimento
e.Cor.pcsiv

0,00R515.300,00 Total Aufenda:RSAQfcptiouéria Estimada:

Nâo Agropecuária Estimada:
0,00RSDesconto:0,00RS
0,00RSTotal com desconto15.300,00RSTota.'

100,00
15.300,0^

% da Renda do
Lstabelocimenlo:RSRenda de Enquadramenio:

7.Ferca de traaaiho fam.lUr;

7.1, Nu,mero de membros da unidade familiar e agregados que

7.2 NuiTiero de empregaoos permana.ntos contratados.

7,3. Hú permanèncis oe força de irabaino familiar?

2
dosonvolvem atividades guradoras do renda no esiabeleclmunto

Sim

II - Informações Complementares
4.Area do üstabeloclmonto; 204,00 hectares

5.È proprietário do imóvel principal? Nâo

6.Nome ou lazâo social do proprietário: FRANCISCA PEREIRA DE OLIVEIRA

7.CPF/CNPJ do Proprietário: 332.372.713-49

l.N“ de Imóvols explorados. 1

2.Denominação 00 imóvel: SITIO SANTA MARIA

3.Localização do .móvel: POVOADO SANTA MARIA DOS
RICARDOS

imóveis Rurais

Sobre 0 imóvel pincipai

)|[ - Declaração do(a) 8eneficiàrio(a)

Declaro, seb as panas da lei (art. 299 do cóOigo Portal), qua os
Data

o

L

ados acima correspondem â vordade.

/  /,
odal:. ? C /

Assinatura.
/Ra’0- _ -nLocal . r^. ?

Polegar direito 2r  :iJ Polegar direito 1<X-ruiu.-Ti T' IILiAsslr%aiura.

IV - Atestado da Entidade Credenciada peio MAPA

Atesto que o(s) íitular(es) ocirra idertificado(s) ajende(m) aos criténos definidos no
Rural ao amparo do Pronaf no Grupo 3. Grupo r-inal: 3

beneíiciáfio(a)(s) do CréditoManuai de Crédito Rural para enquadramento como

teTCPF 09X980.903-66RepresonUEntidade emissora06,593.102/0001-70Instituição: CPNJ
íC". yH -1 C

c



smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visuaii2ar?Token=Y3BmPW51 bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJpby...03/03/22, 12:28

Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

<4

Chave do extrato: 1147726323145720

Emitido em: 03/03/2022 às 12:28:04

Informações Gerais
Enquadramento; B

Município/UF: Trizidela do Vale/MA

Versão DAP: 1.9.2DAP: SDW0040289253470303221213

Validade: 03/03/2024Emissão: 03/03/2022

DAP Expirada: NãoDAP Válida; SimClltima Versão: Sim

Titular(es)
Nome: JACKEFLANIA ALMEIDA COSTANome: DAVID FERREIRA SILVEIRA

CPF: 603.007.723-60CPF: 040.289.253-47

Condição e posse de uso da terraCategoria

Parceiro/aDemais agricultores familiares

Emissor da DAP

imissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSÃO RURAL DO

1ARANHAO - AGERP / MA
CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: 093.980.903-68
Nome do Responsável: RUIDEMAR DANTAS DE FARIAS

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

http://dap.mda.gov.br

cwrc

.  1/2
smap14,mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAPA/isualizar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVlZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJpbyZjaGF2ZT0xMTQ3..



Firefox
http://smap 14, mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP A^isualizar?Toke

Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

Chave do extrato: 1228568823145720

Emitido em: 21/03/2022 às 14:15:35

Informações Gerais

DAP: SDW0040289253470303221213 Versão DAP: 1.9.2 Enquadramento: B

Emissão: 03/03/2022 Validade: 03/03/2024 Município/UF: Trízídela do Vale/MA

|Última Versão: Sim DAP Válida: Sim DAP Expirada: Não

Titular(es)

Nome: JACKEFLANIA ALMEIDA COSTAIJome: DAVID FERREIRA SILVEIRA

CPF: 040.289.253-47 CPF: 603.007.723-60

Categoria Condição e posse de uso da terra

iParcelro/aDemais agricultores familiares

Emissor da DAP

●missor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSÃO RURAL DO
1ARANHAO - AGERP / MA

CNPJ: 08.593.102/0001-70

lome do Responsável: RUIDEMAR DANTAS DE FARIAS CPF: 093,980.903-68

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço;
http://dap.mda.gov.br

1 of2 21/03/2022 1
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PREFEITURA MUNICTPA DE TRIZIDELA DO VALE
SECRETARIA MU ; .C1PAL DE SAÚDE

VI GIL Â N C1 . SANITÁRIA
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ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA -
‘

N2048/22 i

\
k

ÍJ;

A  VIGILÂNCIA S A N n Á iU A ,
irtigo 0 69 da Lei C o ni p 1 c in e n ( a r
!)E AUTORIZAÇÃO SANITÁRLV para o exercício de 2022.

conformidade cd e
N o

.r
om o[

03 9/ 98, concede ALVARÁ J

ZY.
In

'4

RAZÃO SOCIAL
D A V 1 D F R R R EI R A S 1 L V l- 1 R A CPF: 040289253-47

NOME DE FANTASIA

lORTALlÇAS SILVEIRA Á>
f
jt

\ r 1 VID A D E AUTORIZADA
'ENDAS DE HORTIERUTI E HORTAUÇAS

p*-'t

; N D E R E ç o
'OVO A DO SANTA MARIA DOS RICARDOS

lESP. TÉCNICO/REP. LEGAL
) A V I D F E R R 1-; 1 R A S 1 1. V E [ R A

CPF: 040289253-47

í’

TRIZIDELA DO VALE, 21 março de 2022 ^íyV
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(i I) t' in local visível ao público;
(| II a 1 q u e r momento se constatado

- O presente alvará deverá ser a
- Este d 0 c u m e n t 0 poderá s er●
r e g u I a r i d a d e s no

— Este alvará d e s' e r á ser
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DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA N° 002/2022

Eu, David Ferreira Silveira, inscrito no CPF N® 040.289.253-47e DAP física n°
SDW0040289253470303221213, DECLARO, para fins de participação no
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros
alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de
produção própria.

Trizidela do Vale - MA, 06 de abril de 2022.

l-v j)cvvrc uT

David Ferreira Silveira
CPF N^ 040.289.253-47
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PREFEITURA MUNICIPAL OE TRIZIDELA DO VALE

Código de Verificação

TUD57MGE
SETOR DE TRIBUTOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 836

DADOS DO CONTRIBUINTE

inscrição Municipal CPF/CNPJ
040.289.253^7

rc.,

I

Nome/Razâo Sodal _  
DAVID FERREIRA SILVEIRA "

Endereço

POVOADO Santa Maria dos Ricardos, S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇAO

Requerida em: 03 de Março de 2022

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e  ínsCTever quaisquer dfvida de

responsabilidade do sujeito passivo adma identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendêndas em seu nome. relativas a créditos tributários e

não tributários, assim como inscritos em dívida ativa, de acordo com as normas gerais de

Direito Tributário e da Legislação Munidpai.

Vgljdade (90 dias): 01 de Junho de 2022

Trizidela do Vale - MA, 03 de Março de 2022

I
U

A autenticidade desia Cs:

VitLpiy/tributario.aspec.:
.idàD pcderá ser conferida em;
i3».br, partal .^a.trizideladcvaler ÜCCC25ValidarDocumento/'TOC35L-validac-dc.cuniento.xhLml
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA ● Iw

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Data da Certidão: 27/12/2021 12:56:09N° Certidão: 253047/21

CPF/CNPJ 04028925347 NÂO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

p-^stanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n^ 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 26/04/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 03/03/2022 12:30:47



03/03/22,12:33 ::: Certidão Negativa de Débito

Cüiíí’Miu h'íasjúíà'/-j üí* Uiluiiu
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\

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

CERTIDÃO VALIDA!
- L-

N» da Certidão: 253047/21

Data de Validade: 26/04/2022 12:56:09

Data de Emissão: 27/12/2021 12:56:09

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNP3: 04028925347

Razão Social:

^ ̂ O

]imnr in'

-●clvido pela hT'-

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

XI

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 091572/21 Data da Certidão: 27/12/2021 12:56:46

CPF/CNPJ CONSULTADO: 04028925347

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

'.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

r

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 26/04/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 03/03/2022 12:32:33



03/03/22, 12:36
::: Certidão Negativa de Débito

P , r C:^fÜÜüO Uzí Ü4^í'iii;líJ/i|
1 faawmg Jià i^iítiirfí*

Resultado da Validação da Certidão NegativaDivIdaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N° da Certidão: 091572/21

Data de Validade: 26/04/2022

Data de Emissão: 27/12/2021 12:56:46

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNPJ: 04028925347

Razão Social;

-tr-

f jTijrmi: [on::. '● a

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCer1idaoNegativaDividaAliva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

.

oiosooi
g rr

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: DAVID FERREIRA SILVEIRA
CPF: 040.289.253-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:29:53 do dia 17/02/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 16/08/2022.

Código de controle da certidão: C641.CC74.E251.A1CC

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Confirmação da Autenticidade
Certidões

«Gl,a30oiResultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CPF; 040.289.253-47

Código de Controle: C641 .CC74.E251 .Al CC

Data da Emissão: 17/02/2022

Hora da Emissão: 10:29:53

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 17/02/2022, com vaiidade até 16/08/2022.

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Voitar)

Nova consuita (/5ervicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)
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PODER JUDICIÁRIO ●

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DAVID FERREIRA SILVEIRA

040.289.253-47CPF:

Certidão n°: 5751741/2022

17/02/2022, às 10:37:27 ^ ^
- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Expedição:
Validade: 16/08/2022

de sua expedição.

,  inscrito (a) no CPF sob o n°

inadimplente
Nacional deno Banco

DAVID FERREIRA SILVEIRACertifica-se que

040.289.253-47, NÃO CONSTA como
Trabalhistas.Devedores

883-A da Consolidação
°  12.440/2011 e

de 2022.

642-A earts.
Certidão emitida com base nos

do Trabalho, acrescentados pelas Leis

e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro ^
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ns .
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13.467/2017,
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a todos os seus
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Tribunal Superior
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TdoA aceitação
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Internet

Certidão emitida gratuitamente.

certidãodesta

portal do

(http://www.tst.jus

de suação
rabalho na

.br) .

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco

necessários

inadimplentes

estabelecidas
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recolhimentos

emolumentos ou a

de execução

Trabalho,

disposição legal, contiver força executiva.

TrabalhiDevedoresNacional de
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à identificação
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inclusitrabalhistas,judiciais
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DAVID FERREIRA SILVEIRA

CPF: 040.289.253-47

Certidão n°: 5751741/2022

Expedição:
Validade:

de sua expedição.

17/02/2022, às 10:37:27

16/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que DAVID ferREIRA SILVEIRA, inscrito (a) no CPF sob o n°

040.289.253-47, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.
642-A e 883-A da Consolidação

12.440/2011 e

de 2022.

arts .Certidão emitida com base nos

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis
Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro

de responsabilidade dos

ns .

13.467/2017, e no

Os dados constantes desta Certidão são

do Trabalho.Tribunais

No caso de pessoa jurídica. a Certidão atesta a empresa em relação
filiais.estabelecimentos, agências ou

certidão condiciona-se

Tribunal Superior

à ve

portal do

a todos os seus

A aceitação desta
rificação de sua

do Trabalho na

(http://www.tst.jus.br).

autenticidade no

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional d constam os dadosTrabalhistase Devedores

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
concernente aos

a  custas, a

ou decorrentes

Público do

demais títulos que, por

Ministério

inclusive no

a  honorários,
trabalhistas,j udiciais

recolhimentos

acordos

previdenciários,
recolhimentos determinados em lei;emolumentos ou a

de execução

Trabalho,

disposição legal, contiver força executiva.

de acordos firmados perante

Comissão de Conciliação Prévia ou

o
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Seja bem-vindo ao Sist€

Relação de inabilitados Relação de it
Certidão negativa de inidôneo

processada!

X

Versão 2.4 Criado com V usando Oracle APEX
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17/02/2022 às 10:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 040.289.253-47.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius..b[/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

620E.503D.3946.D213 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 17/02/2022 as 10:40:13



Seja bem-vindo ao Síste

Certidão negativa de inidôneo

processada!

XoRelação de inabilitados Relação de ii

Certidão

(0'iO3OO\' : 22_O Voltar OC.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: DAVID FERREIRA SILVEIRA

CPF/CNPJ: 040.289.253-47

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima

identiticado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação

na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n"

8.443/92 (Lei Orj»ânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados

do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência

expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposiçâo de recurso

com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

4-t

Certidão emitida às 10:33:05 do dia 17/02/2022, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

https;//contas.tcu.gov.br/ords/f.'p=^INABILITADO:5



))
FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 04028925347

LIMPAR

Data da consulta: 17/02/2022 09:30:27

Data da última atualização: 17/02/2022 05:40:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO ORGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADE
Nenhum registro encontrado

if\lr



ENVELOPE N° 001

HABILITAÇÃO DO
PRODUTOR/AGRICULTOR

INDIVIDUAL

PREFEIXJJRA MUNICIPAL DE TR'"!lDELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AGRICULTOR: DAVID FERREIRA SILVEIRA

CPF: 040.289.253-47
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